
 
 
 

1 
 

Ředitel  Obchodní akademie a Hotelové školy Havlíčkův Brod 
vyhlašuje 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ 
do DOMOVA MLÁDEŽE  

Obchodní akademie a Hotelové školy Havlíčkův Brod 
ve školním roce 2025-2026 

 
1. Všeobecná ustanovení  
Přijímací řízení k ubytování na domově mládeže Obchodní akademie a Hotelové školy Havlíčkův Brod 
se řídí § 121, § 123 a § 164 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, § 180 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění a vyhláškou MŠMT ČR č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a 
ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních, v platném znění.  
 
2. Podávání přihlášek žáků budoucího 1. ročníku   
Přihlášky do domova mládeže podává zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák na 
předepsaném tiskopise. Přihlášky jsou k dispozici na www.oahshb.cz a u vychovatelů DM.  Pro žáky 
přijaté ke studiu na střední škole v prvním a druhém kole přijímacího řízení je termín podání přihlášky 
do 24. června 2025. Náležitě vyplněnou přihlášku lze odevzdat osobně v kanceláři školy či přímo na 
domově mládeže nebo zaslat poštou (rozhoduje datum poštovního razítka).  
 
3. Podávání přihlášek žáků vyšších ročníků   
Přihláška k přijetí do domova mládeže se podává na každý školní rok samostatně, automaticky nevzniká 
nárok již ubytovaných žáků na ubytování v následujícím školním roce. Přihlášku k ubytování ve druhém, 
třetím a čtvrtém ročníku ve školním roce 2025/2026 jsou uchazeči povinni podat v termínu do 
31. května 2025 vedoucí domova mládeže.   
 
4. Počet přijímaných žáků  
K ubytování bude přijato 72 žáků (tj. kapacita domova mládeže). Ředitel školy při umísťování žáka do 
domova mládeže přihlíží ke vzdálenosti místa jeho bydliště, dopravní obslužnosti z místa bydliště, 
k jeho sociálním poměrům, zdravotnímu stavu a věku. O umístění rozhoduje ředitel školy na základě 
přihlášky podané zákonným zástupcem nezletilého žáka nebo zletilým žákem do stanoveného termínu.  

5.  Kritéria přijímání žáků v případě, překročí-li poptávka po ubytování ubytovací 
kapacitu domova mládeže:  
Pokud poptávka po ubytování překročí ubytovací kapacitu DM (72 žáků), budou žáci přijati podle 
následujících kritérií:   

1) žáci OA a HŠ Havlíčkův Brod: 200 bodů 
2) vzdálenost místa bydliště žáka (dle používaného spoje – autobus, vlak): za 1 km 0,5 bodu   
3) dopravní obslužnost – za čas strávený v dopravním prostředku v ranním spoji: za 1 minutu 1 
bod.  



 
 
 

2 
 

Čas v minutách je poté násoben koeficientem podle počtu nutných přestupů:  
 spojení bez přestupu: koeficient 0,4 
 spojení s 1 přestupem: koeficient 0,6 
 spojení s 2 přestupy: koeficient 0,8 
 spojení s 3 a více přestupy: koeficient 1,0 

4) zvýhodnění nezletilých žáků 
 věk do 18 let (k 1. září 2025): 100 bodů  

5) zdravotní stav žáka a sociální poměry žáka (zdravotní důvody k přednostnímu ubytování je 
nutné doložit posudkem lékaře k vyplněné přihlášce, sociální důvody potvrzením příslušných 
sociálních odborů) – ohodnotí vedoucí vychovatelka 0 až 20 body, a to na základě potvrzení 
příslušných sociálních odborů a zdravotnických zařízení. 
6) další okolnosti – přidělení nebo odečet bodů za udělení výchovných opatření v domově 
mládeže v předcházejícím školním roce podle Vnitřního řádu DM: 
 pochvala vedoucí vychovatelky: +20 bodů  
 pochvala ředitele školy (v DM): +40 bodů  
 výtka vychovatele: -20 bodů 
 důtka ředitele školy (v DM): -40 bodů  
 podmínečné vyloučení z domova mládeže: -80 bodů  
 vyloučení z domova mládeže: -100 bodů  

Body za výchovná opatření udělená ve školním roce se sčítají. 
 
6. Stanovení pořadí uchazečů 
Uchazeči budou přijati v pořadí podle celkového počtu bodů získaných v kritériích uvedených 
v bodě 5. Počet přijatých uchazečů je dán stanoveným počtem přijímaných uchazečů (kapacita domova 
mládeže) – viz bod 4. Nepřijatí uchazeči jsou náhradníky v případě uvolnění místa a mohou být přijati 
v pořadí podle celkového počtu získaných bodů. Ředitel školy může změnit pořadí přijatých uchazečů 
tak, aby se co nejefektivněji naplnila ubytovací kapacita pro chlapce a ubytovací kapacita pro dívky. 
Vždy však bere v úvahu celkové pořadí uchazečů podle dosažených bodů.  
 
7. Dodatečná kritéria  
V případě rovnosti bodů budou rozhodovat kritéria v tomto pořadí: 

1) žák OAHŠHB 
2) nezletilý žák 
3) delší vzdálenost místa bydliště žáka 
4) delší čas strávený v dopravním prostředku 

 
8. Podání přihlášky po stanoveném termínu přijímacího řízení  
Pokud uchazeč podá přihlášku k ubytování po stanoveném termínu, bude zaevidována pouze pro 
případ, že by v řádném termínu nebyla naplněna ubytovací kapacita domova mládeže. Na volná místa 
by byli zařazováni žáci v pořadí podle data podání přihlášky. Přednost však mají uchazeči, kteří podali 
přihlášku v řádném termínu a nebyli přijati.  
 
9. Oznámení výsledků přijímacího řízení  
Pořadí uchazečů podle výsledku hodnocení přijímacího řízení bude zveřejněno ve čtvrtek dne 
26. června 2025 na hlavních dveřích ve vstupu do budovy školy v ulici Bratříků 851 a na webových 
stránkách školy. Uchazeči budou uvedeni anonymně pod číslem jednacím jejich přihlášky. Ještě před 



 
 
 

3 
 

vydáním rozhodnutí mají nepřijatí uchazeči možnost ve středu dne 25. června 2025 nahlédnout do 
spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Tentýž den si mohou zletilí uchazeči či zákonní zástupci 
nezletilých uchazečů vyzvednout rozhodnutí o přijetí či nepřijetí k ubytování na DM v kanceláři školy, 
jinak jim budou poté zaslána poštou.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Havlíčkův Brod 3. března 2025       Mgr. Jiří Forman 

              ředitel školy 


